Протокол № 1

Общего собрания участников для организации общественного обсуждения, оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории, общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды

на территории МО «Заволжский сельсовет»

с.Заволжское                                                                                           12.03.2020

Присутствовали:

-члены общественной комиссии для организации общественного обсуждения, оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории в  муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Заволжский сельсовет» -100%,

-депутаты Совета МО «Заволжский сельсовет» -90%,

-представители общественных организаций (женсовет, Совет ветеранов) -60%,

-руководители учреждений, предприятий на территории села, жители села Заволжское.

Всего: 31 человек.

Кворум имеется.

Повестка дня:

    1.Рассмотреть и утвердить предложения о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Заволжский сельсовет» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования МО «Заволжский сельсовет» на 2021-2022 годы.

    2.Рассмотреть и утвердить дизайн – проект благоустройства наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования МО «Заволжский сельсовет», в который включается текстовое и визуальное описание проекта благоустройства, в том числе концепция проекта и перечень элементов благоустройства, предполагаемых к размещению на соответствующей территории в 2021-2022 годах.

    1.По первому вопросу слушали Горлову Г.Г., Главу МО «Заволжский сельсовет». Она проинформировала присутствующих о муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории МО «Заволжский сельсовет», которая была утверждена постановлением администрации МО «Заволжский сельсовет» от 29.12.2017 № 45 и назвала адресный перечень общественных территорий в МО «Заволжский сельсовет», подлинных благоустройству в соответствии с утвержденной ранее Программой. Состоялось обсуждение всеми присутствующими перечня общественных территорий, которые следует обустроить в 2021 -2022 годах. Были уточнены планируемые, в соответствии с имеющейся программой, финансовые средства на проведение благоустройства общественных территорий:

2021 год -540,0 тыс.руб.,

2022 год -560,0 тыс.руб.

Голосовали:

«за» -31 чел.,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

Принято решение: утвердить предложения о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Заволжский сельсовет» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования МО «Заволжский сельсовет»:

    ●2021 год - Парк Победы ул. Ленина с. Заволжское (I этап);

    ●2022 год - Парк Победы ул. Ленина с. Заволжское (II этап).

    2. По второму вопросу слушали Горлову Г.Г., Главу МО «Заволжский сельсовет». Она предложила к обсуждению дизайн – проекты по благоустройству Парка Победы, ул.Ленина с.Заволжское.

    I этап – 2021 год – укладка плиткой центральной дорожки, ведущей к Стеле, укладка дорожек  в северной части Парка, установка освещения по всей территории парка (12 фонарей), установка скамеек (12 штук), урн (12шт.) озеленение Парка Победы (высадка кустарников, деревьев).

    II этап – 2022 год – установка изгороди по всему периметру Парка Победы, установка калитки – вертушки с северной стороны Парка, установка игровых элементов для детей (горка, качели, балансир, карусель, песочница), разбивка клумб для цветов.

    Состоялось обсуждение дизайн – проектов всеми присутствующими. Поступили предложения:

- разделить игровую зону и зону со Стелой Памяти сетчатым ограждением,

-заменить калитку – вертушку на калитку с доводчиком, во избежание проникновения в Парк Победы  животных.

Голосовали:

«за» -31 чел.,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

Принято решение: рекомендовать администрации МО «Заволжский сельсовет» утвердить распорядительным актом предлагаемые дизайн – проекты благоустройства наиболее посещаемой общественной территории, с внесенными изменениями, включающие текстовое и визуальное описание проектов благоустройства, в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Заволжский сельсовет»:

-  Парк Победы ул. Ленина с. Заволжское (2021 год, I этап);

- Парк Победы ул. Ленина с. Заволжское (2022 год, II этап).

	 Председатель Общего собрания

	Отхонов  В.Б.

	Секретарь Общего собрания

	Смолина В.В.